
1. Co je to pěstounská péče?
 	a) Dočasná či dlouhodobá péče o děti, které nemohou žít se svými biologickými rodiči
 	b) Adopce dětí bez rodiny
 	c) Péče o děti pouze přes letní prázdniny

2. Kdo může podat žádost o zařazení do evidence pěstounů? 
 	a) Pouze osoby, které už vychovaly vlastní děti
 	b) Kdokoliv, kdo má zájem a splňuje podmínky stanovené zákonem
 	c) Pouze osoby s vysokoškolským vzděláním

3. Jak dlouho může dítě zůstat u pěstouna?
 	a) Jen na prázdniny
 	b) Až do doby, než se může vrátit ke svým rodičům nebo než najde trvalý domov
 	c) Jen přes školní rok

4. Kdo pěstounům pomáhá, aby se dobře starali o děti?
 	a) Jen jejich kamarádi
 	b) Doprovázející organizace, OSPOD (orgán sociálně-právní ochrany dětí)
 	c) Nikdo, musí se o děti starat sami

5. Jakou podporu poskytuje stát pěstounským rodinám?
 	a) Finanční příspěvky, odborné poradenství, vzdělávání a doprovázení
 	b) Pouze finanční příspěvky
 	c) Žádnou, pěstouni musí vše zvládnout sami

6. Jaké jsou druhy pěstounské péče v České republice?
 	a) Dlouhodobá pěstounská péče (zprostředkovaná a nezprostředkovaná),  
   pěstounská péče na přechodnou dobu
 	b) Pěstounská péče, adopce, dětský domov
 	c) Denní pěstounská péče, noční pěstounská péče, víkendová  
   pěstounská péče
 	d) Pěstounská péče v rodině, pěstounská péče ve škole,  
   pěstounská péče v nemocnici

 
pro 9. třídy ZŠ a 1. ročníky SŠ
KVÍZ



ODPOVĚDI

1. Co je to pěstounská péče?
 a) Dočasná či dlouhodobá péče o děti, které nemohou žít se svými biologickými rodiči

2. Kdo může podat žádost o zařazení do evidence pěstounů?
 b) Kdokoliv, kdo má zájem a splňuje podmínky stanovené zákonem

3. Jak dlouho může dítě zůstat u pěstouna?
 b) Až do doby, než se může vrátit ke svým rodičům nebo než najde trvalý domov

4. Kdo pěstounům pomáhá, aby se dobře starali o děti?
 b) Doprovázející organizace, OSPOD (orgán sociálně-právní ochrany dětí)

5. Jakou podporu poskytuje stát pěstounským rodinám?
 a) Finanční příspěvky, odborné poradenství, vzdělávání a doprovázení

6. Jaké jsou druhy pěstounské péče v České republice?
 a) Dlouhodobá pěstounská péče (zprostředkovaná a nezprostředkovaná),  
  pěstounská péče na přechodnou dobu

Sdružení pěstounských rodin z.s.
Poradna NRP Telč

Nám. Zachariáše z Hradce č. p. 70, +420 732 409 455
zamazalova@pestouni.cz

www.pestouni.cz


